14. CRISINI] Al. Crisimi. Ex uno nomine Crispini (iun. 20, n. 14) duo fecerunt Crisimi Primi, al. Crisimi Primae.

16. IANUARI] Ut supra, n. 5, de Saturnino.

20. SIRACUSA] De Rufino Syracusano silent monumenta, non ita de Marcia (n. 23), dummodo habeatur pro nomine mutilo Marciani. Fuit enim Marcianus episcopus Syracusanus, cuius natalem nunc celebrant die 14 iun.<sup>1</sup> In Graecorum fastis nuntiatur die 31 vel 30 oct.<sup>2</sup>, et 30 eiusdem mensis in tabulis Neapolitanis<sup>3</sup>. Eundem iam obvium habuimus, ut videtur, april. 25, n. 14. Scribatur ergo, ex coniectura tamen:

in Sicilia civitate Siracusa Marciani.

21. RUFINI] Idem qui hodie Syracusanus, postridie (n. 35) Alexandrinus praedicatur, perperam utrobique, parem ob causam. In marmore Neapolitano inscriptus est hodie Rufus:

P(ASSIO) S(ANCTI) RUFII MAR(TYRIS)

et eodem in calendario rursus die 27 augusti, die vero 7 april.: RUFINI MARTYRIS<sup>4</sup>. Si, ut opinamur, unus est Rufus, vel nomine derivativo Rufinus, ab hagiographis in diversos discerptus, Capuanus ille erit, de quo 27 aug.<sup>5</sup>. Cum Floro, et tandem cum codicibus nostris scribit martyrologium Romanum: Syracusis in Sicilia natalis sanctorum Rufini et Martiae, quae non nisi delendo emendari possunt.

28. EUSEBII] Multis displicuit hominem in

rebus fidei nonnihil suspectum fastis inscribi, nihilque intentatum reliquerunt ut se a scrupulo eximerent Eusebium Caesariensem inter sanctos reponendi. De his optime disseruit Sollerius in notis ad Usuardum, qui codicum hieronymianorum lectionem accipere non dubitavit. In martyrologio Romano Eusebium Samosatenum Caesariensi supposuit Baronius, quod variis ductus rationibus sibi faciendum putavit, et praecipue quia in fastis Graecorum, die 22 iun., Samosatenus ille celebratur<sup>6</sup>. Et id quidem negari nequit, nihil tamen officit testimonio librorum nostrorum, quo nullum limpidius afferri potest.

in Caesaræ Palaestinae depositio Eusebii episcopi historiographi.

In breviario Syriaco, die 30 maii: *μνήμη Εὐσεβίου τοῦ ἐπισκόπου Παλαιστίνης.*

32. IPERCLI] Al. Hiperici, Hiperidi. Quicquid elegeris, ignotum.

33. SATURNINAE] Supra, n. 5: Saturnini.

34. STERCII] Nomen, ut iacet, inusitatum, forsitan corruptum ex Tertii. Namque apud Graecos hodie (in libris nonnullis postridie) memoria celebratur *Τερεντίου ἐπισκόπου Ἰκωνίου*<sup>7</sup>, qui apud eosdem, ad diem 20 oct. *Τέρτιος* nuncupatur<sup>8</sup>. Aliter tamen res explicari potest. Habebimus enim Stertei die 22 iul., n. 15, scil. XI kal. aug., a quo simul cum Apollinari (supra n. 8) ad XI kal. iul. allatus fuerit.